
1 
 

Uchwała Nr V/129/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 7 czerwca 2018 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jeżów o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Jeżów za 2017 rok 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 

poz. 561),  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Tomasz Karwicki  - przewodniczący 

2. Roman Drozdowski  - członek 

3. Krzysztof Kozik  - członek 

 

uchwala, co następuje: 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jeżów o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Jeżów za 2017 rok. 

 

Uzasadnienie 
 

W dniu 5 czerwca 2018 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jeżów z dnia 25 maja 2018 roku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Jeżów z tytułu wykonania budżetu za rok 2017, opinia tejże 

Komisji w sprawie wykonania budżetu Gminy Jeżów za rok 2017 oraz protokół nr 4/2018 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 23 maja 2018 roku wraz z potwierdzoną za 

zgodność z oryginałem listą obecności członków Komisji i osób uczestniczących 

w posiedzeniu. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Gminy Jeżów rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy za 2017 rok, 

sprawozdanie Wójta Gminy Jeżów z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok wraz z opinią 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, 

jak również informację o stanie mienia Gminy według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku. 

Na posiedzeniu w dniu 23 maja 2018 roku Komisja Rewizyjna dokonała, w oparciu 

o wyżej wskazane dokumenty, kontroli i oceny wykonania budżetu Gminy Jeżów za 2017 rok. 

Nadto w toku tegoż posiedzenia Skarbnik Gminy Jeżów udostępniała żądane dokumenty, na 

bieżąco udzielała informacji i składała członkom Komisji stosowne wyjaśnienia.  

Komisja Rewizyjna dokonała kontroli wielkości i poziomu wykonanych dochodów oraz 

zrealizowanych wydatków budżetu, w tym bieżących oraz majątkowych. Następnie Komisja 



2 
 

zbadała osiągnięty na koniec analizowanego okresu sprawozdawczego wynik budżetu oraz 

wysokość nadwyżki operacyjnej, a także zweryfikowała dokonane wydatki inwestycyjne. 

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji Rewizyjnej poddali analizie realizację 

przychodów i rozchodów budżetu w 2017 roku, a następnie ustalili wysokość długu Gminy 

Jeżów według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku oraz tytuły dłużne składające się na dług 

Gminy. Komisja podkreśliła, że w minionym roku nie zostały zaciągnięte żadne kredyty 

i pożyczki. Na marginesie Skład Orzekający wskazuje, że spłata zadłużenia wraz z odsetkami 

stanowiła 3,65% wykonanych dochodów budżetu ogółem (w protokole z posiedzenia Komisji 

podano: dochodów planowanych). Przedmiotem analizy była także informacja o stanie 

mienia komunalnego. Jak wynika z przedłożonego protokołu Komisja Rewizyjna zwróciła 

uwagę na wysoki poziom wydatków w niektórych działach i po wyjaśnieniach złożonych 

przez Skarbnika Gminy, stwierdziła, że widzi konieczność zwiększania dochodów Gminy oraz 

odpowiedniej windykacji przysługujących Gminie należności, gdyż w przeciwnym wypadku, 

zdaniem Komisji Rewizyjnej, zadłużenie Gminy nadal może powodować ograniczenia 

potencjału inwestycyjnego Gminy Jeżów. 

W opinii w sprawie wykonania budżetu Gminy Jeżów za 2017 rok Komisja Rewizyjna 

odnotowała, że nie stwierdziła nieprawidłowości w zakresie: realizacji dochodów i wydatków 

budżetowych w stosunku do założonego planu, realizacji zadań inwestycyjnych, realizacji 

innych zadań ważnych dla gminnej społeczności, realizacji zasad gospodarki finansowej, 

dokonywanych przez organ wykonawczy zmian w budżecie, przestrzeganiu dyscypliny 

finansów publicznych, gospodarowaniu mieniem komunalnym. Zdaniem Komisji wykonanie 

budżetu po stronie dochodów i wydatków uznać należy za prawidłowe, a otrzymane 

subwencje z budżetu państwa oraz dotacje celowe na realizację zadań zleconych, dotacje na 

dofinansowanie zadań własnych oraz pozostałe dotacje zostały wykorzystane zgodnie 

z przeznaczeniem. W ocenie Komisji zadania wynikające z ustawy o samorządzie gminnym 

mają odzwierciedlenie w budżecie Gminy. Komisja Rewizyjna stwierdziła także, że wydatki 

poniesione w 2017 roku na remonty, inwestycje i usługi były celowe. Komisja odnotowała 

również, że na koniec roku nie wystąpiły w Gminie zobowiązania wymagalne. Reasumując 

Komisja Rewizyjna uznała, że działania Wójta Gminy Jeżów w zakresie wykonania budżetu są 

zgodne z prawem. 

W konsekwencji Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu za 2017 rok oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Jeżów o udzielenie Wójtowi 

Gminy Jeżów absolutorium. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 18a ust. 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 

z późniejszymi zmianami) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Jeżów, jak w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 


